
Minas Gerais , 12 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3787 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              99 

 

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 082/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 59/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2024.DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 59/2024.OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviço de confecção de letreiro para 

identificação da Unidade Mista de Saúde, em atendimento à demanda 

da Secretaria Municipal da Saúde.FUNDAMENTO LEGAL E 

JUSTIFICATIVA: Contratação Direta, por dispensa de licitação, em 

razão do valor, com fundamento no disposto no inciso II do artigo 75 

da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021.DECISÃO DA 

COMISSÃO: 06/06/2024.RATIFICAÇÃO EM 07/06/2024.VALOR 

GLOBAL: R$ 900,00 (novecentos reais).CONTRATADA: 

34.366.026 Manoel Pereira de Santana – CNPJ: 34.366.026/0001-

70.Formoso/MG, 07 de junho de 2024. 

  

DINARTE HENRIQUE GUEDES ORNELAS,  

Prefeito. 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:DF2EEDAF 

 
MUNICÍPIO DE FORMOSO MG 

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO PRESENCIAL - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 043/2024 - LEILÃO Nº 01/2024 

 

A Prefeitura de Formoso/MG, torna público aos interessados que 

encontra-se aberta licitação na modalidade de LEILÃO 

PRESENCIAL, fará realizar no dia 05 de julho de 2024 (sexta-feira), 

às 09:00 horas, na Câmara Municipal de Formoso, licitação na 

modalidade Leilão, Tipo: Maior Lance por Item, sob a regência da Lei 

n° 14.133/2021, para a Alienação de bens imóveis ociosos ou 

antieconômicos pertencentes à Prefeitura Município de Formoso 

(MG). O edital contendo as linhas e demais especificações se encontra 

à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal 

https://www.formoso.mg.gov.br/ e na sede da Prefeitura Municipal, 

situada à Rua Vicente Moreira de Moura, n° 363, Centro, 

Formoso/MG, e poderá ser obtido no horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas pelo e-mail: 

compraselicitacoes@formoso.mg.gov.br ou telefones: (38) 3647-

1552/1111. Formoso/MG, 11 de junho de 2024. 

  

LARISSA CARNEIRO MATOS E SILVA,   

Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:B0D42013 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 033 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 003/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-Proc. 33/2024-

PP 3/2024-Prest. Serv. de produção de eventos-REVOGADO. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:D5F9B04D 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARACIABA 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 011/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada em 

Serviço de Iluminação Artística, Aluguel de palcos, Aluguel de 

Sanitários Químicos, Sonorização, para atendimento de eventos e 

festividades no Município de Guaraciaba-MG, no decorrer do 

Segundo Semestre de 2024 (REVEILLON). Contratante: Prefeitura 

Municipal de Guaraciaba/MG. Contratados habilitados conforme 

descrições abaixo: 

  

CONTRATO CONTRATADO ITEM 
VR 

TOTAL 
ASSINATURA VIGENCIA 

43/24 

VITORIA 

CONSTRUTORA E 

EVENTOS LTDA. 

CNPJ: 

30.754.108/0001-30 

SONORIZAÇÃO, 

ILUMINAÇÃO DE 

MEDIO PORTE; 

PALCO 08 X 06 M 

R$ 

14.097,00 
10/06/2024 31/12/2024 

42/24 

MARILIA 

APARECIDA 

RESENDE. CNPJ 

10.250.442/0001-40 

BANHEIROS 

QUIMICOS 

R$ 

4.288,00 
11/06/2024 31/12/2024 

  

Guaraciaba/MG, 11/06/2024. 

  

ADEMAR FERNANDES MOREIRA 
Prefeito Municipal de Guaraciaba 

Publicado por: 
Jorge Luiz Barbosa 

Código Identificador:F10A4283 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

019/2024. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA – PRC 019/2024 – 

DISPENSA ELETRONICA 003/2024. Objeto: Aquisição de 

utensílios de copa e cozinha para atender a necessidades das diversas 

secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Edital e seus anexos. Data da sessão pública: 

18/06/2024. Horário da Fase de Lances: 08:00 às 14:00. Local: 

www.comprasnet.gov.br. O Edital na íntegra poderá ser obtido no site: 

www.guaraciaba.mg.gov.br. Maiores informações: 

licitacao@guaraciaba.mg.gov.br e (31)3893- 5130. 

  

Guaraciaba, 11/06/2024 

  

ADEMAR FERNANDES MOREIRA. 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jorge Luiz Barbosa 

Código Identificador:F4177903 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

 

O Prefeito Municipal de Guaraciaba Estado de Minas Gerais, tendo 

em vista o que consta no Processo Administrativo nº 026/2024, 

considerando o disposto no art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021, 

reconhece a presente Inexigibilidade de Licitação, nos fundamentos 

acima citados, assim, estando cumpridas as formalidades previstas na 

Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO a contratação nos termos do 

Processo Administrativo nº 026/2024, através da Inexigibilidade de 

Licitação nº 008/2024, cujo objeto é a Contratação da empresa HED 

PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

15.338.266/0001-16, para apresentação artística/musical da Dupla 

―HENRIQUE E DIEGO”, no dia 25/07/2024, durante o Festival 

Cultural da Festa de Santana 2024, em atendimento as demandas da 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, de 

Guaraciaba-MG. 

Valor Total da Contratação: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). 
  

Guaraciaba/MG, 11 de Junho de 2024 

  

ADEMAR FERNANDES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Jorge Luiz Barbosa 

Código Identificador:BBB17539 

 


